
Рамы Откосы Итого

(м) (м) (м2) (м2) (м2)

по 
Крымскому 
проезду

ул. 
Остоженка

по 
Новокрымскому 
проезду

Дворовый (м2) (м2) (м2)

О1 1,403 2,433 3,413 0,898 2,302 6 12 6 12 36 122,886 32,346 82,858
О2 1,042 1,602 1,669 0,444 1,586 7 7 11,685 3,110 11,105
О3 1,829 2,767 5,061 1,663 2,758 6 6 12 60,730 19,954 33,091
О4 4,299 2,475 10,640 3,947 4,064 12 4 4 20 212,801 78,941 81,288
О5 1,267 2,778 3,520 1,226 2,427 6 12 6 12 36 126,710 44,126 87,372
О6 1,232 1,980 2,439 0,599 1,927 14 12 16 12 54 131,725 32,365 104,069
О7 2,593 1,757 4,556 1,728 2,610 1 1 4,556 1,728 2,610
О8 2,598 1,767 4,591 1,801 2,619 1 1 4,591 1,801 2,619
О9 2,644 2,697 7,131 2,359 3,205 1 1 7,131 2,359 3,205
О10 1,529 1,752 2,679 0,693 1,969 2 2 4 10,715 2,771 7,874
О11 1,593 1,180 1,880 0,624 1,664 1 1 2 3,759 1,247 3,328
О12 1,420 2,732 3,879 1,045 2,491 10 10 38,794 10,454 24,912
О13 1,240 3,200 3,968 1,100 2,664 10 10 39,680 11,000 26,640
О14 1,226 2,712 3,325 0,821 2,363 10 10 33,249 8,209 23,628
О15 2,224 2,022 4,497 1,157 2,548 1 1 4,497 1,157 2,548
О16 1,057 1,882 1,989 0,681 1,763 3 3 5,968 2,044 5,290
О17 2,019 1,919 3,874 1,158 2,363 1 1 3,874 1,158 2,363
О18 0,997 1,261 1,257 0,378 1,355 5 5 6,286 1,891 6,774

∑ 829,638 256,662 511,573

О20 2,456 1,091 2,043 0,657 2,128 1 1 2,043 0,657 2,128
О21 2,585 1,781 3,884 1,419 2,620 1 1 3,884 1,419 2,620
О22 2,222 2,308 4,993 1,542 2,718 2 2 9,986 3,084 5,436
О23 1,557 1,157 1,533 0,448 1,628 1 1 1,533 0,448 1,628
О24 1,561 1,161 1,548 0,434 1,633 1 1 2 3,096 0,868 3,266
О25 2,199 2,356 5,031 1,304 2,733 4 4 20,124 5,216 10,932
О26 2,191 1,883 3,966 1,042 2,444 3 3 11,898 3,126 7,333

∑ 52,564 14,818 33,344

О27 1,047 0,258 1,088 2 2 2,094 0,516 2,176

Итого 230 884,296 271,996 547,092

Окна

Площадь Площадь Площадь Проемов Рам
Тип

Ширина Высота Откосов

Количество

Окна ‐ криволинейный верх

Окна круглые

Проемы Количество по Фасадам

В ‐ Юг С ‐ Запад D ‐ Север A ‐ Восток

Итого Площадь

Окна ‐ прямолинейный верх



(м2)
по 
Крымскому 
проезду

ул. Остоженка
по 
Новокрымскому 
проезду

Дворовый (м2)

капитель композитная, большая Л1 0,943 10 8 8 8 34 32,062
каринфская Л2 0,347 8 8 8 24 8,328
сандрики с маскаронами Л3 2,196 6 4 6 16 35,136
сандрики со змеями Л4 0,728 12 12 12 36 26,208
арочное профилированное завершение ниши с замковым камнем Л5 0,392 2 2 0,784
капитель композитная , малая Л6 0,362 4 4 1,448
скульптура Л7 2,549 1 1 2,549
скульптура Л8 2,431 1 1 2,431
сандрики со змеями Л9 1,537 1 1 2 3,074
филенка Л10 1,915 1 1 2 3,83
арочное профилированное завершение ниши с замковым камнем Л11 1,321 1 1 2 2,642
надпись Л12 16 1 1 16

5,832 12 8 8 8 36 209,952
4,735 8 8 8 24 113,64
1,318 4 4 5,272
1,368 8 6 6 6 26 35,568

Подоконныу филенки между 1 и 2 этажами Л15 0,629 12 12 12 36 22,644
Филенки над фальш‐окнами Л16 0,846 4 4 3,384

1,587 4 4 6,348
1,952 4 4 7,808

Лепнина вокруг круглого окна Л18 0,965 2 2 1,93
Л19‐А 1,664 1 1 1,664
Л19‐В 1,714 1 1 1,714
Л20‐А 170,994 170,994
Л20‐В 220,035 220,035
Л20‐С 131,666 131,666
Л20‐D 73,261 73,261

Тянутые междуэтажные карнизы на уровне межэтажных перекрытий Л21 81,867 61,287 74,064 64,566 281,784
Подоконный тянутый раскрепованный карниз под окном 2 этажа Л22 8,988 5,584 8,823 6,736 30,131
Раскрепованный карниз между 2 и 3 этажами Л23 12,291 8,675 14,43 8,223 43,619
Широкий сложно‐профилированный карниз между 3 и 4 этажами Л24 50,347 37,919 48,854 36,429 173,549
Сложно‐профилированный венчающий карниз с дантикулами Л25 55,391 38,733 46,743 38,342 179,209
Карниз надстройки северного фасада Л26 5,716 5,716

Рустованные стены 1 этажа

Пелястры большого ордера 2‐3 этажи

Тип

Площадь
Площадь

Кол‐во

Наддверная филенка

Итого 
площадь

1854,38

Лепнина

В ‐ Юг С ‐ Запад D ‐ Север A ‐ Восток

Количество по Фасадам Итого

Пелястры малого ордера 4 этажа

Л17Фальш‐окна

Л13

Л14



Итого
В ‐ Юг С ‐ Запад D ‐ Север A ‐ Восток Ширина Площадь

(м) (м) (м) (м) (м) (м2)
Подоконный тянутый раскрепованный карниз под окном 2 этажа Л22 М1 70,237 52,6423 65,781 49,11 0,350 83,21961
Тянутй междуэтажный карниз между 1 и 2 этажами Л21 М2 73,399 54,837 81,326 54,423 0,485 128,1207
Широкий сложно‐профилированный карниз между 3 и 4 этажами Л23 М3 74,519 55,542 82,112 55,549 0,616 164,8275
Сложно‐профилированный венчающий карниз с дантикулами Л25 М4 74,51 51,026 81,316 50,902 0,621 159,9793
Карниз надстройки северного фасада Л26 М5 24,241 0,613 14,85973
Карниз цоколя М6 66,605 62,899 49,69 0,247 44,17132

Сумма 168,7488 110,9045 193,8817 121,643223
О1 М7 8,418 16,836 8,418 16,836 0,300 15,1524
О2 М8 7,294 0,300 2,1882
О4 М9 34.392* * * 0,300 10,3176
О5 М10 7,602 15,204 7,602 15,204 0,300 13,6836
О6 М11 17,248 14,784 19,712 14,784 0,300 19,9584
О7 М12 2,593 0,300 0,7779
О8 М13 2,598 0,300 0,7794
О9 М14 2,644 0,300 0,7932
О10 М15 3,058 3,058 0,300 1,8348
О11 М16 1,593 1,593 0,300 0,9558
О12 М17 14,2 0,300 4,26
О13 М18 12,4 0,300 3,72
О14 М19 12,26 0,300 3,678
О15 М20 2,224 0,300 0,6672
О16 М21 3,171 0,300 0,9513
О17 М22 2,019 0,300 0,6057
О18 М23 4,985 0,300 1,4955
О20 М24 2,456 0,300 0,7368
О21 М25 2,585 0,300 0,7755
О22 М26 4,444 0,300 1,3332
О23 М27 1,557 0,300 0,4671
О24 М28 1,561 1,561 0,300 0,9366
О25 М29 8,796 0,300 2,6388
О26 М30 6,573 0,300 1,9719
Итого 256,579 163,941 290,511 186,411 685,857

*О3x6 *О3x6
*О4x4 *О4x4 *О4x4

Металлическое покрытие
Длина по Фасадам

*   Примечание. Неуказанные в таблице площади отливов окон 
включены в расчеты площадей отливов карнизов



В ‐ Юг С ‐ Запад D ‐ Север A ‐ Восток

(м2) (м2) (м2) (м2) (м2)

лепнина 621,521 424,577 347,475 460,807 1854,380
рамы 90,067 50,914 74,559 56,456 271,996
откосы 147,133 103,361 177,181 119,417 547,092
ИТОГО 858,721 578,853 599,215 636,680 2673,469

136,823 154,621 612,320 102,289 1006,053

90,026 29,293 104,473 101,508 325,3

220,035 131,666 73,261 170,994 595,956
ИТОГО ОКРАШЕНО 1305,605 894,432 1389,269 1011,471 4600,778

Цвет Л20 (рустованные стены 1 этажа)

Итого

Окраска фасадов
Количество по Фасадам

Цвет ‐ белый

Цвет ‐ голубой

Цвет ‐ серый (цокольный, полуподвальный этаж)

Элемент/Тип


